UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG HỢP

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /BC-UBND

    Hoằng Hợp, ngày 19 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Số liệu kết quả chuyển đổi số năm 2024 trên địa bàn xã Hoằng Hợp

Thực hiện Công văn số 4156/UBND-VHTT ngày 18/11/2024 của UBND

Huyện Hoằng Hóa về việc cung cấp số liệu phục vụ đánh giá chỉ số chuyển đổi

số cấp huyện năm 2024 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa. UBND xã Hoằng Hợp

cung cấp số liệu sau       khi rà soát, thống kê số liệu chuyển đổi số trên địa bàn cụ

thể như sau:

1. Số người dân trên bàn: 5.579

2. Số hộ trên bàn: 1.527

3. Dân số trưởng thành trên bàn: 4.046

4. Dân số có độ tuổi từ 15 tuổi trở lên: 4.369

5. Số người trong độ tuổi lao động: 3.731

6. Tổng số doanh nghiệp trên bàn: 04

7. Số thôn: 05

TT Chỉ số, Tiêu chí Đơn vị Số lượng Tỷ lệ

1
Số Doanh nghiệp nhỏ và vừa sử dụng nền

tảng  số
Doanh nghiệp 04 100%

2
Số Doanh nghiệp có sử dụng hợp đồng điện
tử

Doanh nghiệp 04 100%

3 Số Doanh nghiệp nộp thuế điện tử Doanh nghiệp 04 100%

4
Số Doanh nghiệp tham gia sàn thương mại

điện  tử
Doanh nghiệp 02 50%

5

Số doanh nghiệp, tổ chức sử dụng phương

tiện thanh toán không dùng tiền mặt qua

các kênh  thanh toán điện tử

Doanh nghiệp 04 100%

6

Người Người từ 15 tuổi trở lên có tài khoản

giao dịch tại ngân hàng hoặc các tổ chức

được phép khác

Người 3.357 76,83%

7 Dân số trưởng thành có điện thoại thông minh Người 3.378 83,48  %

8

Người dân trong độ tuổi lao động được

thông tin, tuyên truyền, đào tạo kỹ năng số cơ

bản

Người 2.656 71,18%.

9

Thuê bao điện thoại di động thông minh có

sử dụng phần mềm an toàn thông tin mạng cơ

bản

Thuê bao 2.463 72,91%

10
Dân số trưởng thành dùng dịch vụ tư vấn

sức   khỏe trực tuyến, khám chữa bệnh từ xa
Người 1.742 43,05%

11
Số lượng người dân có tài khoản định danh
điện tử

Người 3.068 86,03%

12
Dân số ở độ tuổi trưởng thành có chữ ký số

hoặc chữ ký điện tử cá nhân
Người 2.234 55,21%

13
Dân số trưởng thành có sử dụng dịch vụ

công trực tuyến
Người 585 20,5%

14
Hộ gia đình có kết nối Internet băng rộng

cáp quang
Hộ 1.527 100%

15
Hộ gia đình thanh toán tiền điện bằng

phương thức thanh toán không dùng tiền mặt
Hộ 1.283 84,02%

16 Số điểm Wifi công cộng Điểm 16 100 %

17
Tỷ lệ cán bộ công chức được bồi dưỡng, tập

huấn về chuyển đổi số
Người 17 100 %

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Hợp báo cáo UBND Huyện, phòng Văn hóa   và

Thông tin Huyện  theo dõi, tổng hợp.

Nơi nhận:

- Phòng Văn hóa và Thông tin (b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

          Lê Văn Phượng

		2024-11-18T21:33:07+0700

		2024-11-19T09:49:42+0700

		2024-11-19T14:13:19+0700

		2024-11-19T14:13:20+0700